

Aarhus 02.07.2021

Til Sundhedsudvalget

Vedr. kønsskiftehormoner til børn

Korrespondance med udvalget

1. Brev af 2. juli 2021

2.

Baggrund

Uddrag af kronik i Kristeligt Dagblad bragt d. 28. maj 2021: "Hormoner til "transbørn" er en katastrofe, der gør børn infertile":

"Svenskerne forbød fra 1. april hormoner til børn under 16, der lider af kønsforvirring. Børn mellem 16 og 18 år må nu alene få dem i særlige tilfælde. Englænderne er også stoppet for at revurdere. Australierne overvejer det samme. Kønsforvirring betyder, at personen mener at være det andet køn. En dreng, der vil være en pige, eller en pige, der vil være en dreng.

I dag kan alle børn få behandling med enten stophormoner og/eller kønshormoner. De kan dog ikke blive kastreret, få skåret brysterne af eller få lavet en kunstig penis/vagina, før de er 18 år.

Stophormonerne hindrer barnet i at gå i puberteten. Kønshormoner giver pigerne skæg, dybere stemme og en forstørret klitoris. Drengene får smallere skuldre, mindre muskler og testiklerne udvikler sig ikke.

[..]

Ministeren må straks stoppe behandlingen med hormoner og begynde med at rulle behandlingen tilbage. Forældrene skal vejledes og børnene eventuelt have erstatning. Og så skal det undersøges, hvordan sundhedsvæsnets igen kan komme på god videnskabelig fod, så man ikke for fremtiden indoptager ideologiske modestrømninger i sine behandlingsvejledninger. Svenskerne er i gang med oprydningen.

Hormoner til "transbørn" er en katastrofe på størrelse med dengang, vi ordinerede thalidomid mod kvalme. Midlet viste sig at medføre fostermisdannelse i tusindvis i hele verden.

Der skal handles hurtigt. Jeg vil gerne kunne sige til min mellemste datter, at hendes veninde blev reddet ud af hormondybet, inden hun blev infertil."

Link til kronik:

<https://www.kristeligt-dagblad.dk/kronik/sundhedsvaesnet-boer-stoppe-behandling-der-goer-transboern-infertile>

På baggrund af en aktindsigt hos Region Hovedstaden, j.nr. 12011213 af 02.07.2021 (vedhæftet denne henvendelse), kan jeg konstatere, at heller ikke det danske sundhedsvæsen er særlig sikker på de gavnlige effekter, og da slet ikke set i lyset af de ukendte risici, jf. dette udklip fra tilsendt materiale:

7. Conclusion

This evidence review found limited evidence for the effectiveness and safety of gender-affirming hormones in children and adolescents with gender dysphoria, with all studies being uncontrolled, observational studies, and all outcomes of very low certainty. Any potential benefits of treatment must be weighed against the largely unknown long-term safety profile of these treatments.

Hvad vil jeg opnå med denne henvendelse?

At udvalget straks anmoder den relevante minister om at stoppe behandlingen. Jeg går ud fra, at udvalget på baggrund af dette brev kan få samme materialer tilsendt, herunder ved henvisning til ovennævnte journalnummer.

Således de foreløbige overvejelser dags dato.

Jeg forbeholder mig ret til at fremkomme med supplerende bemærkninger og spørgsmål.

Vh Jacob Naur, cand.jur.

Kaserneboulevarden 20, 1. tv.

8000 Aarhus C

Tlf. 61308399

Mail: jacobnaur@gmail.com